## Информация о контрольных мероприятиях, проведенных контрольными органами внешнего государственного контроля Удмуртской Республики в отношении учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 2024 году

Срок проверки	Наименование	Проверяемое учреждение	Тема проверки	Результат
	контрольного органа			
III квартал 2024 года	Главное управление ветеринарии Удмуртской Республики	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, выделенных муниципальному образованию «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на ликвидацию скотомогильников (сибиреязвенных захоронений).	Выявлены нарушения. Идет судебный процесс
С 13 августа 2024 года по 31 августа 2024 года	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Соблюдение получателями межбюджетных трансфертов условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».	Составлено предписание для принятия мер по устранению нарушений.